
 

Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области     
 

«ВЕСТНИК» 
 

 № 25  

06 июня 2023 года  

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.06.2023                                 п. Краснослободский                                 № 66 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без 

проведения торгов», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 30.01.2023 № 29  

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс 

Российской Федерации и статью 3-5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», 

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без 

проведения торгов», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 30.01.2023 № 29 следующие изменения:  

1.1. в п. 2.4.1. слова «30 календарных дней» заменить словами «20 дней».  

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава сельсовета                                                                       А.А. Злобин  

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.06.2023                                 п. Краснослободский                                 № 68 

 

О назначении публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» 

 

 В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Ковыльского сельсовета, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденным решением Ковыльского сельского Совета от 16.04.2021 № 183, постановления администрации Ковыльского 

сельсовета от 17.03.2023 № 41 «О   подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»»,   

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Ковыльского сельсовета в срок с 09.06.2023 по 30.06.2023  

 2. Администрации сельсовета обеспечить опубликование проекта внесения изменений в правила землепользования и 

застройки Ковыльского сельсовета Кирсановского района в печатном средстве массовой информации «Вестник» и размещение 

его в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района  

 3. Организатору публичных слушаний (комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

Ковыльского сельсовета): 

 3.1. обеспечить: 

проведение экспозиций проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки: 



2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 25 === 06 июня 2023 года ===== 

 
 

в здании администрации Ковыльского сельсовета, расположенном по адресу: п. Краснослободский, ул. Центральная, 46 

с 09.06.2023 по 30.06.2023 

 Часы работы экспозиции: с 9-00 до 15-00, за исключением выходных, праздничных и нерабочих дней. В часы работы 

экспозиции проводятся консультации посетителей экспозиции, распространение информационных материалов о проекте 

внесения изменений в правила землепользования и застройки; 

 3.2 собрание участников публичных слушаний провести 03.07.2023 в 10-00 в здании администрации Ковыльского 

сельсовета, расположенном по адресу: п. Краснослободский, ул. Центральная, 46  

 3.3. обеспечить подготовку итоговых документов публичных слушаний. 

 4. Предложения и замечания, касающиеся проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки, 

подавать: 

 - в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; 

 - в письменной форме - в адрес организатора публичных слушаний с 09.06.2023 по 30.06.2023 в будние дни с 9-00 до 

15-00 в здании администрации сельсовета по адресу: п. Краснослободский, ул. Центральная, 46; 

 - посредством записи в Книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                              А.А. Злобин 

 

Оповещение о начале публичных слушаний 

 

 В соответствии с постановлением администрации сельсовета от 06.06.2023 № 68 «О назначении публичных слушаний 

по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области»», (далее - проект) проводятся публичные слушания: с 09.06.2023 по 30.06.2023 по проекту предложений 

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области 

 Организатором публичных слушаний является комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

Ковыльского сельсовета 

 Проект представлен на экспозиции.  

 Экспозиции проекта проходят: 

 в здании администрации Ковыльского сельсовета, расположенном по адресу: п. в здании администрации Ковыльского 

сельсовета, расположенном по адресу: п. Краснослободский, ул. Центральная, 46 с 09.06.2023 по 30.06.2023 

 Часы работы экспозиции: с 9-00 до 15-00, за исключением выходных, праздничных и нерабочих дней. В часы работы 

экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний, распространяются информационные материалы по 

проекту. 

 Собрания участников публичных слушаний состоится: 

 03.07.2023 в 10-00 в здании администрации Ковыльского сельсовета, расположенном по адресу: п. Краснослободский, 

ул. Центральная, 46;  

 Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать: 

- в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; 

-в письменной форме - в адрес организатора публичных слушаний с 09.06.2023 по 30.06.2023 в будние дни с 9-00 часов 

по 15-00 часов в здании администрации Ковыльского сельсовета, расположенном по адресу: п. Краснослободский, ул. 

Центральная, 46 

- посредством записи в Книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.  

   Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте по адресу: https://kovylskij-

r68.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/gradostroitelnaya-deyatelnost/ 

 При подаче предложений и замечаний в ходе проведения собрания участников публичных слушаний при себе 

необходимо иметь:  физическим лицам - паспорт,  юридическим лицам – свидетельство о государственной регистрации  

юридического лица,  выписку из  единого государственного реестра юридических лиц, доверенность -  в  случае, если участник 

собрания действует на основании доверенности, правообладателям соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства, -  также выписки из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 

устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 

являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.06.2023                                 п. Краснослободский                                 № 67 

 



3     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 25 === 06 июня 2023 года ===== 

 
 

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Ковыльского 

сельсовета, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, утвержденным решением 

Ковыльского сельского Совета от 16.04.2021 № 183, постановления администрации Ковыльского сельсовета от 17.03.2023 № 42 

«О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ковыльский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области, утвержденный решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 

30.07.2013 № 319», 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области с 09.06.2023 по 30.06.2023. 

 2. Определить, что экспозиции проекта проходят в здании администрации Ковыльского сельсовета, расположенном по 

адресу: п. Краснослободский, ул. Центральная, 46 с 09.06.2023 по 30.06.2023 

 Часы работы экспозиции: с 9-00 до 15-00, за исключением выходных, праздничных и нерабочих дней. В часы работы 

экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний, распространяются информационные материалы по 

проекту. 

 3. Собрание участников публичных слушаний провести 03.07.2023 в 10-00 в здании администрации Ковыльского 

сельсовета, расположенном по адресу: п. Краснослободский, ул. Центральная, 46. 

 4. Администрации сельсовета обеспечить проведение публичных слушаний. 

 5. Опубликовать проект предложений о внесении изменений в Генеральный план Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области в печатном средстве массовой информации сельсовета «Вестник» и разместить в 

сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области. 

 6. Замечания и предложения по проекту предложений о внесении изменений в Генеральный план Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области могут быть представлены или направлены в письменном виде в 

комиссию по адресу: Тамбовская область, Кирсановский район, пос. Краснослободский, ул. Центральная, 46 (административное 

здание). 

 7. Замечания и предложения принимаются с момента опубликования постановления. 

 8. По результатам публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний по проекту 

предложений о внесении изменений в Генеральный план Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и 

опубликовать его в установленном порядке. 

 9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                                                    А.А. Злобин 

 

Оповещение о начале публичных слушаний 

  

 В соответствии с постановлением администрации сельсовета от 06.06.2023 № 67 «О назначении публичных слушаний 

по проекту внесения изменений в Генеральный план Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» (далее 

- проект) проводятся публичные слушания: с 09.06.2023 по 30.06.2023 по проекту внесения изменений в Генеральный план 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 Организатором публичных слушаний является администрация Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

 Проект представлен на экспозиции.  

 Экспозиции проекта проходят: 

 в здании администрации Ковыльского сельсовета, расположенном по адресу: п. Краснослободский, ул. Центральная, 

46 с 09.06.2023 по 30.06.2023; 

 Часы работы экспозиции: с 9-00 до 15-00, за исключением выходных, праздничных и нерабочих дней. В часы работы 

экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний, распространяются информационные материалы по 

проекту. 

 Собрание участников публичных слушаний состоится: 

 03.07.2023 в 10-00 в здании администрации Ковыльского сельсовета, расположенном по адресу: п. Краснослободский, 

ул. Центральная, 46 

 Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать: 

- в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; 

-в письменной форме - в адрес организатора публичных слушаний с 09.06.2023 по 30.06.2023 в будние дни с 8-00 часов 

по 15-00 часов в здании администрации Ковыльского сельсовета, расположенном по адресу: п. Краснослободский, ул. 

Центральная, 46 

- посредством записи в Книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.  

   Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте по адресу: https://kovylskij-

r68.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/gradostroitelnaya-deyatelnost/ 

 При подаче предложений и замечаний в ходе проведения собрания участников публичных слушаний при себе 

необходимо иметь:  физическим лицам - паспорт,  юридическим лицам – свидетельство о государственной регистрации  



4     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 25 === 06 июня 2023 года ===== 

 
 

юридического лица,  выписку из  единого государственного реестра юридических лиц, доверенность -  в  случае, если участник 

собрания действует на основании доверенности, правообладателям соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства, -  также выписки из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 

устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 

являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

 

=========================================================== 
Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов  

Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 50 (экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,  

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44 

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В. 

Возрастная категория: 12+ 

 Распространяется бесплатно 

================================================================================ 

 


